
Uchwała nr  4410/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 października  2017 roku 

 

w sprawie określenia kwoty dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

przeznaczonej na pierwsze wyposażenie dla Centrum Integracji Społecznej 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2, pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z  2016 r., poz. 486 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 

roku o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 1828 tekst jedn.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się przeznaczyć kwotę 595.571,00 zł (słownie: pięćset dziewięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset 

siedemdziesiąt jeden złotych 00/100) jako dotację celową na pierwsze wyposażenie dla Centrum Integracji 

Społecznej „ARKA” w Wieleniu, tworzonego przez Gminę Wieleń. 

 
 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  4410/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie określenia kwoty dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

przeznaczonej na pierwsze wyposażenie dla Centrum Integracji Społecznej 
 

 

 Ustawa z 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym umożliwia tworzenie Centrów Integracji 

Społecznej jako instytucji, mających wspierać reintegrację zawodową i społeczną osób należących do grup 

zagrożonych marginalizacją społeczną: bezrobotnych, uzależnionych, chorych psychicznie, bezdomnych, 

uchodźców, zwalnianych z zakładów karnych i innych osób. 

 

 Marszałek województwa, na zasadach określonych w porozumieniu zawartym z instytucją tworzącą, 

może przyznać Centrum Integracji Społecznej dotację na pierwsze wyposażenie z dochodów własnych 

samorządu województwa przeznaczonych na realizację wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Dotacja na pierwsze wyposażenie może być przeznaczona na: 

 przystosowanie do potrzeb uczestników zajęć w Centrum pomieszczeń przeznaczonych 

na reintegrację zawodową i społeczną, 

 wyposażenie pomieszczeń oraz przygotowanie stanowisk pracy, w tym zakup maszyn i urządzeń 

niezbędnych do prowadzenia działalności w ramach reintegracji zawodowej, 

  zakup surowców, materiałów i narzędzi niezbędnych do rozpoczęcia działalności. 

 

Treść zasad przyznawania z budżetu Województwa Wielkopolskiego dotacji na pierwsze wyposażenie 

dla centrów integracji społecznej, pochodzących z dochodów własnych samorządu województwa 

przeznaczonych na realizację wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych zawarta została w zapisach Uchwały nr 3879/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 

22 czerwca 2017 r.  Na tej podstawie Uchwałą nr 4104/2017 z 4 sierpnia 2017 r. ogłoszono nabór,  a 

następnie powołano komisje konkursową. 

 

 Na ogłoszony nabór, wnioski złożyły dwa podmioty, tj. Gmina Wieleń, na utworzenie Centrum 

Integracji Społecznej „ARKA” z siedzibą w Wieleniu oraz Fundacja Nowy Horyzont z siedzibą w Pile, na 

utworzenie Centrum Integracji Społecznej w miejscowości Róża Wielka. Wniosek złożony przez Fundację, 

został warunkowo dopuszczony do oceny merytorycznej, jednakże nie uzyskał wystarczającej liczby punktów 

ważonych uprawniających do otrzymania dofinansowania, uzyskując ostatecznie 42,08% punktów. Zgodnie 

bowiem, z treścią ogłoszenia o naborze wniosków uzyskanie poniżej 51,00% punktów ważonych 

dyskwalifikuje wniosek. 

  

 Podsumowując, Gmina Wieleń, składając wniosek zobowiązała się do utworzenia Centrum Integracji 

Społecznej z siedzibą w Wieleniu, przy ul. Kościuszki 34 oraz zapewnienia 20 uczestnikom możliwość udziału 

w warsztatach: remontowo-budowlanym oraz porządkowo-ogrodniczym. Planowany zakres i forma 

organizacji pracy w warsztatach ma zmierzać do przygotowania uczestników do podejmowania własnej 

działalności gospodarczej, np. w formie spółdzielni socjalnej lub przedsiębiorstwa społecznego. Pomóc w tym 

mają m.in. organizowane warsztaty i kursy w ramach reintegracji społecznej, w tym m.in. warsztaty 

psychologiczne i rozwoju zawodowego, kurs przedsiębiorczości, kurs metod aktywnego poszukiwania pracy, 

kurs komputerowy, kurs etyki w pracy.  

 

Zgodnie z treścią ogłoszenia o naborze wniosków Gmina Wieleń zobowiązana jest do prowadzenia 

działalności w zakresie objętym dofinansowaniem, co najmniej przez okres na jaki uzyskała status CIS, ale 

nie krócej niż 5 lat licząc od daty zakończenia prac adaptacyjno-remontowych pomieszczeń przeznaczonych 

na działalność CIS. 



 

W związku z powyższym oraz faktem, iż realizacja zadań wynikających z zapisów ustawy 

o zatrudnieniu socjalnym poprzez wspieranie organizowania i wyposażania centrów integracji społecznej jest 

jednym z działań, zapisanych w Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013 - 2017, przyznanie dotacji celowej dla Gminy 

Wieleń, z przeznaczeniem na pierwsze wyposażenie dla Centrum Integracji Społecznej „ARKA” w Wieleniu 

jest zasadne. 

 

Zadanie sfinansowane zostanie ze środków finansowych, zabezpieczonych w budżecie Departamentu 

Zdrowia: w dziale 851, rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, w § 6610 – dotacje celowe 

przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne  realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami  samorządu terytorialnego. 

 

 

 

 

Maciej Sytek 
Członek Zarządu 

  


